UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-KHTC

V/v góp ý dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh quy định một số nội dung

và định mức xây dựng dự toán đối với

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp

tỉnh và cấp cơ sở sử dụng ngân sách

nhà nước trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày 24  tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Các đồng chí Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

=

Thực hiện Kết luận số 04/KL-KTrVB ngày 21/01/2021 của Cục Kiểm tra

văn bản quy phạm pháp luật (Bộ Tư pháp) về Kết luận kiểm tra Quyết định số

52/2016/QĐ-UBND ngày 20/9/2016 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy

định định mức xây dựng, phân bổ dự toán và quyết toán kinh phí đối với nhiệm

vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 448/UBND-KGVX

ngày 28/01/2021 về việc triển khai thực hiện nội dung Kết luận kiểm tra của Cục

Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật (Bộ Tư pháp) và Công văn số 812/UBND-

KGVX ngày 26/02/2021 về việc xây dựng văn bản quy phạm pháp luật;

Sở Khoa học và Công nghệ đã xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND

tỉnh quy định một số nội dung và định mức xây dựng dự toán đối với nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp tỉnh và cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Giám đốc Sở đề nghị các đồng chí Phó Giám đốc Sở

và thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở góp ý các dự thảo sau:

- Tờ trình của Sở Khoa học và Công nghệ xin chủ trương xây dựng Nghị

quyết của HĐND tỉnh quy định một số nội dung và định mức xây dựng dự toán

đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh và cấp cơ sở sử dụng ngân

sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

- Tờ trình của UBND tỉnh trình Thường trực HĐND tỉnh đề nghị xây

dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định một số nội dung và định mức xây

dựng dự toán đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh và cấp cơ sở sử

dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

- Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định một số nội dung và định mức xây

dựng dự toán đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh và cấp cơ sở sử

dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Góp ý gửi về phòng Kế hoạch - Tài chính (đồng chí Nguyễn Tạ Quyền,

Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính) trước 11g30 ngày 26/3/2021 để tổng hợp

và tham mưu Giám đốc Sở thực hiện các bước tiếp theo, quá thời gian nêu trên

 2

xem như các đồng chí Phó Giám đốc Sở và các phòng, đơn vị thuộc Sở thống

nhất với các dự thảo nói trên.

Đề nghị các đồng chí Phó Giám đốc Sở và thủ trưởng các phòng, đơn vị

thuộc Sở quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC, VP.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2021-03-24T17:16:12+0700

		2021-03-25T08:24:18+0700

		2021-03-25T08:24:18+0700